1

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 197
26.09.2017

О внесении изменений в Положение о почетном звании
«Почетный гражданин города Перми», утвержденное решением
Пермской городской Думы от 22.05.2001 № 83
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в Положение о почетном звании «Почетный гражданин города Перми», утвержденное решением Пермской городской Думы от 22.05.2001 № 83 (в редакции решений Пермской городской Думы от 22.04.2003 № 34, от 28.12.2004 № 213, от 22.02.2005 № 17, от 27.03.2007 № 65, от 27.05.2008 № 157, от 25.08.2009 № 200, от 28.09.2010 № 155, от 28.08.2012 № 174, от 18.12.2012 № 303, от 24.01.2017 № 18), изменения:
1.1 в пункте 1.5:
1.1.1 в абзаце втором слова «присваивается одному гражданину один раз в год» заменить словами «присваивается не более чем двум гражданам один раз в год»;
1.1.2 в абзаце третьем слова «до двух» заменить словами «до трех»;
1.2 дополнить пунктом 3.11 следующего содержания:
«3.11. Лица, указанные в пункте 3.1 настоящего Положения, вправе направлять Предложение по одному и тому же кандидату не более трех раз в течение пяти лет. В случае несоблюдения данного требования Предложение с представленным в соответствии с пунктом 3.2 настоящего Положения пакетом документов возвращается лицу, направившему Предложение, в течение тридцати календарных дней после дня поступления Предложения без рассмотрения на комиссии.»;
1.3 в абзаце втором пункта 3.4 после слов «поступившие Предложения» дополнить словами «, за исключением случая, установленного пунктом 3.11 настоящего Положения,».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.
Председатель Пермской
городской Думы                                                                           	       Ю.А.Уткин
Глава города Перми                                                                                  Д.И.Самойлов

Верно
консультант отдела делопроизводства
аппарата Пермской городской Думы							Л.Я.Сиряченко-Полойко
09.2017

Сектор актов Главы города
29.09.2017 10:02 решение № 197
image1.wmf